

ORÇAMENTOS DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS

Belo Horizonte, 20 de março de 2024.

À

INSTITUTO TÉCNICO DESPORTIVO ATITUDE

CNPJ: 28. 557. 412/0001-46

Endereço: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro/RJ

Contato: (21) 2283 - 3094

Projeto: Realização Campeonato Paulista de Basquete 3x3

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE	Duração	Valor unitário	Valor total
Locação de Tenda de box truss Q30 - em ferro com fechamento em lona ou material similar , com 18 x 50 metros de extensão, totalizando 800m ² , seguindo todas as normas e medidas de segurança. Incluindo os custos de montagem, desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias de projeto e despesas operacionais. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 28.900,00	R\$ 115.600,00
Locação de Tenda aberta, modelo piramidal; cobertura em tecido sintético (laminado de PVC reforçado com poliéster), impermeáveis, blackout, antichama, antimofo, antifungo e antirradiação UV; estrutura tubular em alumínio ou aço galvanizado com encaixes conexões e parafusos; dimensão: 5 x 5 m; área útil coberta: 25,0 m ² . (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	3	4	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
Locação de Tenda aberta, modelo piramidal; cobertura em tecido sintético (laminado de PVC reforçado com poliéster), impermeáveis, blackout, antichama, antimofo, antifungo e antirradiação UV; estrutura tubular em alumínio ou aço galvanizado com encaixes conexões e parafusos; dimensão: 3 x 3 m; área útil coberta: 9,0 m ² . (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
Locação de piso para basquete 3 x 3 com mecanismo de remissão lateral e frontal para absorção de impactos; Desenvolvido em polipropileno; possui manta de amortecimento (piso interno); Rampas de amortecimento; Largura da placa 250 mm x 250 mm; Espessura da placa 12,4mm. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	2	4	R\$ 17.700,00	R\$ 141.600,00
Tabela de basquete oficial fibra 3x3. unidade portátil de tabela de basquete de competição; equipado com sistema sam (spring assisted mechanism - mecanismo assistido de mola); com rede anti-chicote; com forro de segurança na frente, nas laterais e a placa de vidro na cor preta; com contrapesos pesados na base. 2 tabelas + 1 Tabela reserva(1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	3	4	R\$ 6.900,00	R\$ 82.800,00
Locação de pódio de premiação - 3 caixas de madeira, Primeiro, Segundo e Terceiro colocados com as respectivas medidas aproximadas de (LxAxP): 90x62x90 cm, 90x47x90 cm e 90x37. 5x90 cm. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00

MCS MARKETING ESPORTIVO LTDA.

CNPJ: 16.585.685/0001-15

Av. Getúlio Vargas, 1420 sala 1.103, Savassi, Belo Horizonte/MG. CEP 30.112-024

BELO HORIZONTE – SALVADOR – RIO DE JANEIRO – SÃO PAULO – BRASÍLIA



MARKETING CONSULTING SPORTS


Locação de grades de isolamento, para fechamento da arena, isolamento de área, controle de fluxos e separação de ambientes pelo período de 4 dias. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	200	4	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
Locação de unifila. Serão utilizados 16 unifilas. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	16	4	R\$ 35,00	R\$ 2.240,00
Locação de mesas pranchão 1,80m x 0,75m com toalha de lycra, cobertura até os pés, com designer curvo. Serão utilizadas 4 mesas com toalhas. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	4	4	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00
Locação de cadeira com pés de ferro e encosto de plástico ou ferro para atender a todas as áreas do evento. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	12	4	R\$ 15,00	R\$ 720,00
Locação de 2 Totens de 2m x1m, com informações pertinente a competição. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	2	4	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
Locação de banheiro químico para atender os atletas, equipe de trabalho e público com estrutura seguindo todos os padrões de segurança exigidos por lei, incluindo limpeza e manutenção durante todo período de 4 dias.	8	4	R\$ 380,00	R\$ 12.160,00

Valor Total: R\$ 386.120,00 (Trezentos e oitenta e seis mil e cento e vinte reais)

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de pagamento: a definir

Atenciosamente,



Rubidia Carolina Santos Monta
Financeiro

MCS MARKETING ESPORTIVO LTDA.

CNPJ: 16.585.685/0001-15

Av. Getúlio Vargas, 1420 sala 1.103, Savassi, Belo Horizonte/MG. CEP 30.112-024

BELO HORIZONTE – SALVADOR – RIO DE JANEIRO – SÃO PAULO – BRASÍLIA



Vitória da Conquista, 18 de março de 2024

ORÇAMENTO/PROPOSTA

Destinado ao:

INSTITUTO ITDA

CNPJ: 28. 557. 412/0001-46

End: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro – Rio de Janeiro – RJ

E-mail: diretoria@itda.org.br / Tel: (21) 2283 - 3094

Projeto: Campeonato de Basquete 3x3

Contratação de empresa para a prestação de serviços/fornecimento de produtos, conforme descrito abaixo:

LOCAÇÃO					
Item	Descrição detalhada	Un	Qde	Valor Unitário	Valor Total
1	Locação de Tenda de box truss Q30 - em ferro com fechamento em lona ou material similar, com 18 x 50 metros de extensão, totalizando 800m ² , seguindo todas as normas e medidas de segurança. Incluindo os custos de montagem, desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias de projeto e despesas operacionais. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$32.000,00	R\$128.000,00
2	Locação de Tenda aberta, modelo piramidal; cobertura em tecido sintético (laminado de PVC reforçado com poliéster), impermeáveis, blackout, antichama, antimoho, antifungo e antirradiação UV; estrutura tubular em alumínio ou aço galvanizado com encaixes conexões e parafusos; dimensão: 5 x 5 m; área útil coberta: 25,0 m ² . (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	3	4	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
3	Locação de Tenda aberta, modelo piramidal; cobertura em tecido sintético (laminado de PVC reforçado com poliéster), impermeáveis, blackout, antichama, antimoho, antifungo e antirradiação UV; estrutura tubular em alumínio ou aço galvanizado com encaixes conexões e parafusos; dimensão: 3 x 3 m; área útil coberta: 9,0 m ² . (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
4	Locação de piso para basquete 3 x 3 com mecanismo de remissão lateral e frontal para absorção de impactos; Desenvolvido em polipropileno; possui manta de amortecimento (piso interno); Rampas de amortecimento; Largura da placa 250 mm x 250 mm; Espessura da placa 12,4mm. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	2	4	R\$20.300,00	R\$162.400,00
5	Tabela de basquete oficial fibra 3x3. unidade portátil de tabela de basquete de competição; equipado com sistema sam (spring assisted mechanism - mecanismo assistido de mola); com rede anti-chicote; com forro de segurança na frente, nas laterais e a placa de vidro na cor preta; com contrapesos pesados na base. 2 tabelas + 1 Tabela reserva(1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	3	4	R\$ 7.250,00	R\$ 87.000,00

Rua Ernesto Dantas, 125, 1º andar, sala 01, Centro. Vitória da Conquista – BA

Tel.: (77)99191-0252

e-mail: IGOR.RMENDES@HOTMAIL.COM

CNPJ/MF nº: 16.807.959/0001-73



6	Locação de pódio de premiação - 3 caixas de madeira, Primeiro, Segundo e Terceiro colocados com as respectivas medidas aproximadas de (LxAxP): 90x62x90 cm, 90x47x90 cm e 90x37.5x90 cm. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
7	Locação de grades de isolamento, para fechamento da arena, isolamento de área, controle de fluxos e separação de ambientes pelo período de 4 dias. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	200	4	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
8	Locação de unifila. Serão utilizados 16 unifilas. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	16	4	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
9	Locação de mesas pranchão 1,80m x 0,75m com toalha de lycra, cobertura até os pés, com designer curvo. Serão utilizadas 4 mesas com toalhas. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	4	4	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
10	Locação de cadeira com pés de ferro e encosto de plástico ou ferro para atender a todas as áreas do evento. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	12	4	R\$ 18,00	R\$ 864,00
11	Locação de 2 Totens de 2m x1m, com informações pertinentes a competição. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	2	4	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
12	Locação de banheiro químico para atender os atletas, equipe de trabalho e público com estrutura seguindo todos os padrões de segurança exigidos por lei, incluindo limpeza e manutenção durante todo período de 4 dias.	8	4	R\$ 365,00	R\$ 11.680,00
TOTAL				R\$ 428.864,00	
Obs: Taxas Inclusas					

Valor Total da Proposta/Orcamento: R\$428.864,00.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de pagamento: A combinar.


Igor Rocha Mendes Andrade – Sócio Diretor

Rua Ernesto Dantas, 125, 1º andar, sala 01, Centro. Vitória da Conquista – BA

Tel.: (77)99191-0252

e-mail: IGOR.RMENDES@HOTMAIL.COM

CNPJ/MF nº: 16.807.959/0001-73

T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

END: AVENIDA LECIO ANAWATE, Nº200, SALA B
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL- CEP: 15035190
E-MAIL: rigandolfi@gmail.com
CNPJ Nº: 42.542.512/0001-20

TEL: (17) 3212-3455
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SP
INSC. MUNICIPAL Nº: 3824710
INSC. EST. Nº: 124.240.786.110

A/C

INSTITUTO ITDA

CNPJ: 28.557.412/0001-46

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro-RJ

CEP: 20.071-902. Contato (21) 2283 - 3094

A empresa T2R Comercio De Artigos Esportivos E Serviços LTDA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Ricardo Gandolfi, portador da Carteira de Identidade n.º 35.051.404-5 SSP/SP e do CPF n.º 295.038.398-07, vem apresentar o orçamento abaixo:

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO DETALHADA	UN	QUANT	Valor unitário	Valor total
Locação de Tenda de box truss Q30 com medidas especiais - em ferro com fechamento em lona ou material similar, com 18 x 50 metros de extensão, totalizando 900m ² , seguindo todas as normas e medidas de segurança. Incluindo os custos de montagem, desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias de projeto e despesas operacionais. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 35.000,00	R\$140.000,00
Locação de Tenda aberta, modelo piramidal; cobertura em tecido sintético (laminado de PVC reforçado com poliéster), impermeáveis, blackout, antichama, antimofo, antifungo e antirradiação UV; estrutura tubular em alumínio ou aço galvanizado com encaixes conexões e parafusos; dimensão: 5 x 5 m; área útil coberta: 25,0 m ² . (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	3	4	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
Locação de Tenda aberta, modelo piramidal; cobertura em tecido sintético (laminado de PVC reforçado com poliéster), impermeáveis, blackout, antichama, antimofo, antifungo e antirradiação UV; estrutura tubular em alumínio ou aço galvanizado com encaixes conexões e parafusos; dimensão: 3 x 3 m; área útil coberta: 9,0 m ² . (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
Locação de piso para basquete 3 x 3 com mecanismo de remissão lateral e frontal para absorção de impactos; Desenvolvido em polipropileno; possui manta de amortecimento (piso interno); Rampas de amortecimento; Largura da placa 250 mm x 250 mm; Espessura da placa 12,4mm. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	2	4	R\$ 18.500,00	R\$ 148.000,00
Tabela de basquete oficial fibra 3x3. unidade portátil de tabela de basquete de competição; equipado com sistema sam (spring assisted mechanism - mecanismo assistido de mola); com rede anti-chicote; com forro de segurança na frente, nas laterais e a placa de vidro na cor preta; com contrapesos pesados na base. 2 tabelas + 1 Tabela reserva(1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	3	4	R\$ 7.550,00	R\$ 90.600,00
Locação de pódio de premiação - 3 caixas de madeira, Primeiro, Segundo e Terceiro colocados com as respectivas medidas aproximadas de (LxAxP): 90x62x90 cm, 90x47x90 cm e 90x37. 5x90 cm. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00

Locação de grades de isolamento, para fechamento da arena, isolamento de área, controle de fluxos e separação de ambientes pelo período de 4 dias. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	200	4	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
Locação de unifila. Serão utilizados 16 unifilas. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	16	4	R\$ 38,00	R\$ 2.432,00
Locação de mesas pranchão 1,80m x 0,75m com toalha de lycra, cobertura até os pés, com designer curvo. Serão utilizadas 4 mesas com toalhas. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	4	4	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
Locação de cadeira com pés de ferro e encosto de plástico ou ferro para atender a todas as áreas do evento. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	12	4	R\$ 18,00	R\$ 864,00
Locação de 2 Totens de 2m x1m, com informações pertinente a competição. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	2	4	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
Locação de banheiro químico para atender os atletas, equipe de trabalho e público com estrutura seguindo todos os padrões de segurança exigidos por lei, incluindo limpeza e manutenção durante todo período de 4 dias.	8	4	R\$ 350,00	R\$ 11.200,00
VALOR TOTAL			R\$ 428.616,00	

Validade da proposta: 60 dias

Atenciosamente,

São José do Rio Preto – SP, 19 de março de 2024.



Ricardo Gandolfi
T2R COM. DE ART. ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA
Ricardo Gandolfi
CPF nº 295.038.398-07





Diadema, 19 de março de 2024.

À

INSTITUTO TÉCNICO DESPORTIVO ATITUTDE

CNPJ:28.557.412/0001-46

Endereço:Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro/RJ

Contato: (21) 2283 - 3094

Projeto:Realização do Campeonato Paulista de Basquete 3x3

DESCRIÇÃO DE TALHADA	QDE	Duração	Valor unitário	Valor total
Locação de arquibancada - estrutura para arquibancada para até 200 pessoas, com 3 degraus em todas sua extensão, seguindo todas as normas e medidas de segurança. Incluindo os custos de montagem, desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias do projeto e despesas operacionais. Total de 20 metros lineares de arquibancada.	1	4	R\$ 12.750,00	R\$ 51.000,00
Locação de TV com suporte. Será utilizada 1 TV 65" com suporte vertical, para placar. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	1	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
Locação de Laptop, com configuração mínima de sistema operacional windows 10, pacote office instalado, 500Gb de HD e processador de 2GB, para placar e sistema eventmaker. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	2	4	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
Locação de Gerador - 2 unidades de 100 KVS, sendo um stand-by, durante a montagem da arena e operação da competição, diaria de 12hs incluso combustível e operador, seguindo todas as normas de segurança , incluso todos os custos operacionais pelo período de 4 dias. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	2	4	R\$ 3.900,00	R\$ 31.200,00

Valor Total: R\$ 90.160.00(noventa mil, cento e sessenta reais)

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de pagamento: adefinir

Heloisa Aparecida Batista
Socio – Administrador



Vitória da Conquista, 18 de março de 2024

ORÇAMENTO/PROPOSTA

Destinado ao: INSTITUTO ITDA

CNPJ: 28.557.412/0001-46

End: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro – Rio de Janeiro – RJ

E-mail: diretoria@itda.org.br / **Tel: (21)2283-3094**

Projeto: Campeonato Paulista de Basquete 3x3

Contratação de empresa para a prestação de serviços/fornecimento de produtos, conforme descrito abaixo:

LOCAÇÃO					
Item	Descrição detalhada	Un	Qde	Valor Unitário	Valor Total
1	Locação de arquibancada - estrutura para arquibancada para até 200 pessoas, com 3 degraus em toda sua extensão, seguindo todas as normas e medidas de segurança. Incluindo os custos de montagem, desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias do projeto e despesas operacionais. Total de 20 metros lineares de arquibancada.	1	4	R\$ 13.000,00	R\$ 52.000,00
2	Locação de TV com suporte. Será utilizada 1 TV 65" com suporte vertical, para placar. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	1	4	R\$ 1.420,00	R\$ 5.680,00
3	Locação de Laptop, com configuração mínima de sistema operacional windows 10, pacote office instalado, 500Gb de HD e processador de 2GB, para placar e sistema eventmaker. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	2	4	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
4	Locação de Gerador - 2 unidades de 100 KVS, sendo um standby, durante a montagem da arena e operação da competição, diária de 12hs incluso combustível e operador, seguindo todas as normas de segurança, incluso todos os custos operacionais pelo período de 4 dias. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	2	4	R\$ 3.950,00	R\$ 31.600,00
TOTAL					R\$ 92.320,00
Obs: Taxas Inclusas					

Valor Total da Proposta/Orçamento: R\$ 92.320,00

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de pagamento: A combinar.


Igor Rocha Mendes Andrade – Sócio Diretor

Rua Ernesto Dantas, 125, 1º andar, sala 01, Centro. Vitória da Conquista – BA

Tel.: (77) 99191-0252

e-mail: IGOR.RMENDES@HOTMAIL.COM

CNPJ/MF nº: 16.807.959/0001-73

T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

END: AVENIDA LÉCIO ANAWATE, Nº 200, SALAB
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL - CEP: 15035-190
E-MAIL: rigandolfi@gmail.com
CNPJ Nº: 42.542.512/0001-20

TEL: (17) 3212-3455
SÃO JOSÉ DORIO PRETO - SP
INSC. MUNICIPAL Nº: 3824710
INSC. EST. Nº: 124.240.786.110

A/C

INSTITUTO ITDA

CNPJ: 28.557.412/0001-46

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro-RJ CEP:

20.071-902 Contato (21) 2283 -3094

A empresa T2R Comercio De Artigos Esportivos E Serviços LTDA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Ricardo Gandolfi, portador da Carteira de Identidade n.º 35.051.404-5 SSP/SP e do CPF n.º 295.038.398-07, vem apresentar o orçamento abaixo:

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO DETALHADA	Un	Qde	Valor Unitário	Valor Total
Locação de arquibancada - estrutura para arquibancada para até 200 pessoas, com 3 degraus em toda sua extensão, seguindo todas as normas e medidas de segurança. Incluindo os custos de montagem, desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias do projeto e despesas operacionais. Total de 20 metros lineares de arquibancada.	1	4	R\$ 13.500,00	R\$ 54.000,00
Locação de TV com suporte. Será utilizada 1 TV 65" com suporte vertical, para placar. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	1	4	R\$ 1.530,00	R\$ 6.120,00
Locação de Laptop, com configuração mínima de sistema operacional windows 10, pacote office instalado, 500Gb de HD e processador de 2GB, para placar e sistema eventmaker. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	2	4	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
Locação de Gerador - 2 unidades de 100 KVS, sendo um stand-by, durante a montagem da arena e operação da competição, diária de 12hs incluso combustível e operador, seguindo todas as normas de segurança, incluso todos os custos operacionais pelo período de 4 dias. (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento).	2	4	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 99.480,00

Validade da proposta :60 dias

Atenciosamente,

São José do Rio Preto - SP, 19 de março de 2024.

T2R COM. DE ART. ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

Ricardo

Gandolfi CPF nº 295.038.
398-07



ASSINADO DIGITALMENTE
RICARDO GANDOLFI

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



Brasília, 19 de março de 2024

ORÇAMENTO/PROPOSTA

Destinado ao:

Instituto Técnico Desportivo Atitude,

CNPJ: 28.557.412/0001-46

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro/RJ

Contato (21) 2283 - 3094

Projeto: Campeonato de Basquete 3x3

Contratação de empresa para a prestação de serviços/fornecimento de produtos, conforme descrito abaixo:

RH					
Item	Descrição detalhada	Qtd	Duração	Valor Unitário	Valor Total
01	Locação de banheiro químico para atender os atletas, equipe de trabalho e público com estrutura seguindo todos os padrões de segurança exigidos por lei, incluindo limpeza e manutenção durante todo período de 4 dias.	08	04	R\$ 320,00	R\$ 10.240,00
02	Serviço de iluminação de grande porte, incluso 16 refletores de led branca de 1000 watts, 30 par led, 6 moves Ben, 8 ribaltas, cabeamento, estrutura de sustentação em box truss p30, conectores, mesa de luz digital, montagem, operação e desmontagem, seguindo todos os padrões de segurança exigidos por lei e todos os custos operacionais com equipe técnica durante 12 horas por dia, pelo período de 4 dias (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	01	04	R\$9.900,00	R\$ 39.600,00
TOTAL				R\$49.840,00	
Obs: Taxas Inclusas					

Valor Total da Proposta/Orçamento: R\$49.840,00.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de pagamento: A combinar.

E-mail: flaviataiane@gmail.com

telefone: 61- 99969-2555

endereço: Rua 60 casa 130 centro- São Sebastião

Flávia Taiane de Jesus Silva

Alcateia Marketing

CNPJ nº49.512.402/0001-64



PRODUÇÃO E MUSICA

Número da Proposta Nº 089

Data 19/ 03 / 2023

ORÇAMENTO/PROPOSTA

DESTINADO AO:

INSTITUTO ITDA,

CNPJ: 28. 557. 412/0001-46

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro – Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20.071-902. Contato (21) 2283 - 3094

FORNECEDOR: LP PRODUÇÃO E MUSICA

CNPJ: 44.031.331/0001-64 **ENDEREÇO:** Rua Leila, 120

CONTATO: Luiz Paulo da Costa **E-MAIL:** lp.log@hotmail.com **TELEFONE:** 11 98460-5699

Contratação de empresa para a prestação de serviços/fornecimento de produtos, conforme descrito abaixo:

Realização Campeonato de Basquete 3x3					
Item	Descrição detalhada	Qde	Diária	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de sonorização de grande porte - 4 caixas line array 1x12x2p FZ Áudio, 4 caixas line array 2x6x1p FZ Áudio, 4 subgraves FZ Áudio, 1 mesa ls 932 ou 01v96, 5 microfones sem fio sennheiser, kit de microfones diversos para percussão bateria voz , 6 directo box ativos , Main power com módulos de disjuntores aterrados com estes, cabeamento para luz e som, técnicos a disposição. Incluindo os custos de montagem e desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias do projeto e despesas operacionais (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00
2	Serviço de iluminação de grande porte, incluso 16 refletores de led branca de 1000 whats, 30 par led, 6 moves Ben, 8 ribaltas, cabeamento, estrutura de sustentação em box truss p30, conectores, mesa de luz digital, montagem, operacao e desmontagem, seguindo todos os padrões de segurança exigidos por lei e todos custos operacionais com equipe tecnica durante 12 horas por dia, pelo período de 4 dias (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$10.500,00	R\$ 42.000,00
3	Serviço de locação de equipamentos elétricos com equipe técnica operacional durante 12 horas por dia a disposição desde a montagem, operação e desmontagem. O serviço inclui quadro de distribuição de 700 ah trifásico, barramento de terra e neutro, para disjuntores de 50ah, 25 réguas de Ac padrão, painel com tomadas de 10 ampéres, 15 disjuntores Bipolar 40a, spaguet retratil para cabos de 4mm e 2,5mm e distribuição de AC bem como todo o equipamento esportivo como tabelas, placares e outros. Multímetro com amperímetro profissional pelo período de 4 dias(1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 9.100,00	R\$ 36.400,00
TOTAL				R\$ 107.200,00	

Valor Total da Proposta/Orçamento: R\$ 107.200,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de pagamento:A Combinar Deverá estar incluso no valor da proposta qualquer tipo de encargo, frente, taxa ou impostos relativos ao objeto.

LUIZ PAULO DA COSTA

Rio de Janeiro, 20 de março de 2024.

AO

ITDA ,

CNPJ: 28. 557. 412/0001-46

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, 590, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20.071-902. Contato (21) 2283 - 3094

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Segue conforme solicitado proposta de orçamento para prestação de serviços para o evento **REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO DE BASQUETE 3X3.**

Item	Unid	Qde	Valor Unitário	Valor Total
Serviço de sonorização de grande porte - 4 caixas line array 1x12x2p FZ Áudio, 4 caixas line array 2x6x1p FZ Áudio, 4 subgraves FZ Áudio, 1 mesa ls 932 ou 01v96, 5 microfones sem fio sennheiser, kit de microfones diversos para percussão bateria voz , 6 directo box ativos , Main power com módulos de disjuntores aterrados com estes, cabeamento para luz e som, técnicos a disposição. Incluindo os custos de montagem e desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias do projeto e despesas operacionais.(1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 7.500,00	R\$ 30.000,00
Serviço de iluminação de grande porte, incluso 16 refletores de led branca de 1000 whats, 30 par led, 6 moves Ben, 8 ribaltas, cabeamento, estrutura de sustentação em box truss p30, conectores, mesa de luz digital, montagem, operacao e desmontagem, seguindo todos os padrões de segurança exigidos por lei e todos custos operacionais com equipe tecnica durante 12 horas por dia, pelo período de 4 dias (1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)	1	4	R\$ 10.200,00	R\$ 40.800,00
Serviço de locação de equipamentos elétricos com equipe técnica operacional durante 12 horas por dia a disposição desde a montagem, operação e desmontagem. O serviço inclui quadro de distribuição de 700 ah trifásico, barramento de terra e neutro, para disjuntores de 50ah, 25 réguas de Ac padrão, painel com tomadas de 10 ampéres, 15 disjuntores Bipolar 40a, spaguet retratil para cabos de 4mm e 2,5mm e distribuição de AC bem como todo o equipamento esportivo como tabelas, placares e outros.	1	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00



Multimetro com amperímetro profissional pelo período de
4 dias(1 dia de montagem/teste + 3 dias de evento)

Valor Total: R\$ 106.800,00 (cento e seis mil, oitocentos reais)

Validade da proposta: 60 dias

Prazo para pagamento: 50% no ato da contratação / 50% após o evento

Atenciosamente,

RODRIGO FERREIRA BARRETO

Sócio-Proprietário



Rio de Janeiro, 18 de março de 2024.

À

INSTITUTO TÉCNICO DESPORTIVO ATITUTDE

CNPJ:28.557.412/0001-46

Endereço: Av. Presidente Vargas, 590, Sala1302, Centro, Rio de Janeiro/RJ

Contato: (21) 2283 - 3094

Projeto: Realização Campeonato Paulista de Basquete 3x3

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE	Duração	Valor unitário	Valor total
Serviço especializado em assessoria de imprensa, promovendo releases jornalísticos das ações do evento, distribuição de conteúdos juntoa os meios de comunicação, a nível local, estadual e nacional. Responsável por coordenar e oportunizar entrevistas e matérias com veículos de informação, durante 5 dias (2 dias pré evento + 3 dias de evento)	1	5	R\$ 4.300,00	R\$ 21.500,00
Serviço de sonorização de grande porte - 4 caixas line array 1x12x2p FZ Áudio, 4 caixas line array 2x6x1pFZ Áudio, 4 subgraves FZ Áudio, 1 mesa ls 932 ou 01v96, 5 microfones sem fio sennheiser, kit de microfones diversos para percussão bateria voz , 6 directo box ativos , Main power com módulos de disjuntores aterrados com estes, cabeamento para luz e som, técnicos a disposição. Incluindo os custos de montagem e desmontagem, manutenção pelo período de 4 dias do projeto e despesas operacionais.(1 dia Demontagem/teste +3 dias de evento)	1	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00

Valor Total: R\$ 48.700,00 (Quarenta e oito mil e setecentos reais)

Validade da Proposta: 60dias

Prazo de pagamento: a definir

AntoniidoMoraisSilva

39.998.945/0001-80
M13 CO E SE DE PROD DE EV LTDA
R MAGALHÃES COUTO 763 B13 A104
MEIER - CEP 20735-180
RIO DE JANEIRO - RJ